
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012300203

Nº 16, segunda-feira, 23 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
AV I S O S

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI Ç ÃO
DE PEÇAS PARA GRADE NIVELADORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA-MT.

A prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através de seu agente de
contratação torna-se público para conhecimento dos interessados, que realizará
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA GRADE NIVELADORA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA
MARILÂNDIA-MT, a sessão pública será no dia 27 de janeiro de 2023, às 08h. Edital
Completo: Através do site do município https://www.novamarilandia.mt.gov.br/ ou pelo e-
mail pmnovamailandia@hotmail.com. Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021.
Melhor preço encontrado: R$ 19.384,00 (dezenove mil trezentos e oitenta e quatro reais)
com a empresa JME COMERCIO E SERVIÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
CONFECÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA-MT.

A prefeitura Municipal de Nova Marilândia, através de seu agente de
contratação torna-se público para conhecimento dos interessados, que realizará
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA-MT, a
sessão pública será no dia 27 de janeiro de 2023, às 08h. Edital Completo: Através do site
do município https://www.novamarilandia.mt.gov.br/ ou pelo e-mail
pmnovamailandia@hotmail.com. Fundamento Legal: art. 75, inc. II da Lei 14.133/2021.
Melhor preço encontrado: R$ 45.635,00 (quarenta e cinco mil seiscentos e trinta e cinco
reais), da empresa JOSÉ LAERCIO LAERCIO DA SILVA57708770491

Nova Marilandia - MT, 20 de janeiro de 2023.
BRUNA C. P. DADALT

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 114/2022.
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Presencial nº 27/2022, e resultados apresentados pela Pregoeira,
homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo
Licitatório é: Contratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços Médicos Clinico
Geral para Estratégia de Saúde da Família a ser Prestado para o Município de Novo Mundo
MT.

Novo Mundo - MT, 18 de janeiro de 2023.
ANTONIO MAFINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do
Pregão Presencial Registro De Preço 01/2023, Do Objeto: Registro De Preço Para Futura E
Eventual Contratação De Empresa Para Recuperação De Credito Tributário De Iss No
Seguinte Local, Data E Horário: Local: Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De Porto
Esperidião - Mt.Data: 03/02/2023 Horário: 09:00 Horas.

Porto Esperidião-MT, 20 De Janeiro De 2023.
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

Tipo: Menor Preço Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM OBJETO: "Contratação
De Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Recapagem, Duplagem e
Vulcanização de Pneus Para Os Veículos Automotores e Maquinários da Frota Municipal de
Salto do Céu", conforme condições e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA -
ANEXO I, por um período de 12 meses.

O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará às 09h00min, do dia
06/02/2023. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93,
para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação e
também no site desta prefeitura: www.saltodoceu.mt.gov.br. Fone: (65) 3233-
1211/1200(dias úteis, das 07:00 às 11horas e das 13:00 as 16:00hs). Email:
licitacao2saltodoceu@gmail.com/ licitacao@saltodoceu.mt.gov.br.

Salto do Céu - MT, 20 de Janeiro de 2023.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 13/2022

Processo Administrativo n° 274/2022.
O Município de Água Clara/MS, por intermédio do Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, designado pelo Decreto GAB-PGM n° 129/2022, de 24 de
fevereiro de 2022, publicada no Diário Oficial do Município de Água Clara/MS, com base na
lei nº 8.666/1993. resolve: ADJUDICAR contratação de empresa para prestação do serviço
de reforma da Unidade de Saúde denominada UBSF Sebastiana de Brito Paschoal, deste
município. Resultado da Licitação; Empresa: Stenia Souza da Silva - ME -CNPJ
24.272.210/0001-05. Valor Total: R$ 735.125,57 (setecentos e trinta e cinco mil cento e
vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos).

Água Clara/MS, 20 de janeiro de 2023
GEROLINA DA SILVA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2022.
O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, Estado de Mato Grosso do Sul, através do

Departamento de Licitações e Contratos, torna público que se encontra aberta a licitação
na modalidade Pregão Presencial nos termos da legislação pertinente: OBJETO:
Contratação de empresa do ramo pertinente para prestação de serviços terceirizados de
caráter continuo, para implantação, intermediação, gerenciamento e administração de
despesas de manutenção automotivas em geral (preventiva e corretiva), mediante sistema
informatizado via internet e pagamento por meio de cartão magnético nas redes de
estabelecimentos credenciados, para atender as frotas das Secretarias Municipais de
Obras, Gestão Urbana e Habitação, Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Educação,
Saúde Pública e Assistência Social do Município de Bandeirantes - MS. EXECUÇÃO: Indireta;
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global; ADJUDICAÇÃO: Menor Taxa ou Maior
Desconto. DATA/HORÁRIO E LOCAL: A documentação e proposta, deverão ser entregues
até o dia 07 de Fevereiro de 2023 às 08:00 horas, no recinto na sala de reunião do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Av. Francisco Antônio de Souza nº 760 -
Centro, neste Município, onde também poderão as interessadas ler e/ou obter o Edital
contendo as especificações e bases da licitação. RETIRADA DO EDITAL: O Edital poderá ser
obtido, no endereço supracitado, mediante ou através do e-mail:
licitacao@bandeirantes.ms.gov.br no site:
http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_
bandeirantes

Bandeirantes-MS, 20 de Janeiro de 2023
SEBASTIÃO THIAGO PEREIRA FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 55/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64.721/2022-18
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Campo Grande, Estado

de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais -
SECOMP, comunica aos interessados a suspensão do certame em epígrafe, que tem por
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA UBSF VILA COX,
RUA SANTA GERTRUDES, S/N, BAIRRO VILA COX, NO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE -MS,
conforme pedido da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos - SISEP, para
atualização da reserva orçamentária devido à mudança de exercício (2023) e elaboração de
adendo.

Campo Grande - MS, 20 de janeiro de 2023.
HUMBERTO A. FIGUEIRA JUNIOR

Presidente da CPL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 293/2022

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio
da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a
SUSPENSÃO da licitação a seguir informada para análise de pedido de impugnação
apresentada:

PREGÃO ELETRÔNICO: 293/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 66.492/2022-01
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE

PREVENÇÃO (PRESERVATIVOS E LUBRIFICANTES) PERSONALIZADOS

Campo Grande - MS, 20 de janeiro de 2023.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Coordenador de Processamento das Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA E COM RESERVA DE COTA PARA ME/EPP)
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio

da Secretaria-Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização
da licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO: 015/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 122.575/2022-99
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

- PROTEÍNAS CONGELADAS
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 07h59min do dia 03/02/2023
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia 03/02/2023
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da transparência

por meio do link:
https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=licitacao

&ano=2023&codgec=1&codtli=PE&numcom=15

Campo Grande - MS, 20 de janeiro de 2023.
YONARA TAVARES NEPOMUCENO RIBEIRO

Pregoeira

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Coordenador de Processamento das Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

O Município de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
sua coordenadoria de licitações, por meio do Diário Oficial, torna público, a
realização da licitação abaixo: objeto: registro de preços para a futura aquisição de
produtos de panificação, com prospecção de consumo prevista para o prazo de 12
(doze) meses. Pregão Presencial nº 001/2023. Processo Administrativo nº 003/2023.
abertura da sessão: às 07h15 do dia 06/02/2023, (horário ms). endereço da
abertura da sessão: coordenação administrativa de licitações, sita à Rua Domingos
de Souza França, nº 720, centro, Cassilândia-MS. o edital e seus anexos,
encontram-se disponíveis aos interessados gratuitamente no site
www.cassilandia.ms.gov.br.

Cassilândia-MS, 20 de janeiro 2023.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

Pregoeiro


